
MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   48/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

150/2024

26/09/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/10/2024
Pregão eletrônico
48/2024 - PE
150/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA a contratação de empresa especializada em
prestação de serviço de transporte intermunicipal (para APAE/AMA e outros, se for o
caso) para atendimento dos alunos especiais da rede municipal de ensino e também
para "Viagens Especiais" para suprir as necessidades de diversos setores e secretarias
desta municipalidade.

Participante: EXECUTIVE TOUR VIAGENS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviço de transporte coletivo escolar intermunicipal

(para APAE/AMA e outros, se for o caso), com monitor de transporte
escolar, para atendimento dos alunos especiais da rede municipal
de ensino. Horários matutino e vespertino. Veículo à ser utilizado
"VAN" com capacidade mínima de 15 (quinze) lugares, com ar
condicionado e assentos de passageiros reclináveis. Observação:
em diversas situações será necessário o que o motorista/monitor
realize a alocação dos alunos especiais nos res - Prestação de
serviço de transporte coletivo escolar intermunicipal (para
APAE/AMA e outros, se for o caso), com monitor de transporte
escolar, para atendimento dos alunos especiais da rede municipal
de ensino. Horários matutino e vespertino. Veículo à ser utilizado
"VAN" com capacidade mínima de 15 (quinze) lugares, com ar
condicionado e assentos de passageiros reclináveis.
Observação: em diversas situações será necessário o que o
motorista/monitor realize a alocação dos alunos especiais nos
respectivos assentos do veículo.

25.000, KM 9,06 226.500,00

2 Prestação de serviço de transporte coletivo escolar intermunicipal
(para APAE/AMA e outros, se for o caso), sem monitor de transporte
escolar, para atendimento dos alunos especiais da rede municipal
de ensino. Horários matutino e vespertino. Veículo à ser utilizado
"VAN" com capacidade mínima de 15 (quinze) lugares, com ar
condicionado e assentos de passageiros reclináveis. Observação:
em diversas situações será necessário o que o motorista realize a
alocação dos alunos especiais nos respectivos - Prestação de
serviço de transporte coletivo escolar intermunicipal (para
APAE/AMA e outros, se for o caso), sem monitor de transporte
escolar, para atendimento dos alunos especiais da rede municipal
de ensino. Horários matutino e vespertino. Veículo à ser utilizado
"VAN" com capacidade mínima de 15 (quinze) lugares, com ar
condicionado e assentos de passageiros reclináveis.
Observação: em diversas situações será necessário o que o
motorista realize a alocação dos alunos especiais nos respectivos
assentos do veículo.

10.000, KM 9,06 90.600,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Prestação de serviço de transporte coletivo, dentro do território

nacional. Veículo à ser utilizado "VAN" com capacidade mínima de
15 (quinze) lugares, com ar condicionado e assentos de passageiros
reclináveis. - Prestação de serviço de transporte coletivo, dentro do
território nacional. Veículo à ser utilizado "VAN" com capacidade
mínima de 15 (quinze) lugares, com ar condicionado e assentos de
passageiros reclináveis.

12.600, KM 8,71 109.746,00

4 Prestação de serviço de transporte coletivo, dentro do território
nacional. Veículo à ser utilizado "MICRO-ÔNIBUS" com capacidade
mínima de 28 (vinte e oito) lugares, com ar condicionado e assentos
de passageiros reclináveis. - Prestação de serviço de transporte
coletivo, dentro do território nacional. Veículo à ser utilizado
"MICRO-ÔNIBUS" com capacidade mínima de 28 (vinte e oito)
lugares, com ar condicionado e assentos de passageiros reclináveis.

15.300, KM 12,96 198.288,00

5 Prestação de serviço de transporte coletivo, dentro do território
nacional. Veículo à ser utilizado "ÔNIBUS" com capacidade mínima
de 43 (quarenta e três) passageiros, com banheiro, ar condicionado
e assentos de passageiros reclináveis. - Prestação de serviço de
transporte coletivo, dentro do território nacional. Veículo à ser
utilizado "ÔNIBUS" com capacidade mínima de 43 (quarenta e três)
passageiros, com banheiro, ar condicionado e assentos de
passageiros reclináveis.

27.400, KM 16,00 438.400,00

Total do Participante: 1.063.534,00

Total Geral:1.063.534,00

14 de Outubro de 2024Schroeder,

LAURO TOMCZAK

Prefeito


